МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

4

	____________

	№
	_________

г. Новосибирск

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать утратившими силу с 01.01.2025:
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 26.08.2013 № 447 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 25.11.2013 № 605 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 14.05.2014 № 234 «О внесении изменений в приказ от 26.08.2013 № 447»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 22.07.2016 № 379 «О внесении изменений в приказ от 26.08.2013 № 447»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 370 «О внесении изменений в приказ от 26.08.2013 № 447»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.07.2018 № 773 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 26.08.2013 № 447»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 10.12.2018 № 1351 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 26.08.2013 № 447»;
пункт 1 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 615 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 7 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.11.2021 № 944 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»;
пункт 5 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 7 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 23.04.2020 № 373 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»;
пункт 6 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 23.04.2020 № 374 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»;
пункт 8 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.11.2021 № 944 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 26.01.2022 № 49 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 26.08.2013 № 447»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.01.2014 № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 14.05.2014 № 232 «О внесении изменений в приказ от 31.01.2014 № 40»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 373 «О внесении изменений в приказ от 31.01.2014 № 40»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1230 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.01.2014 № 40»;
пункт 1 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 618 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 8 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 29.08.2013 № 456 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 14.05.2014 № 233 «О внесении изменений в приказ от 29.08.2013 № 456»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 372 «О внесении изменений в приказ от 29.08.2013 № 456»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1233 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов от 29.08.2013 № 456»;
пункт 2 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 618 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 6 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 18.09.2014 № 437 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 27.06.2016 № 331 «О внесении изменений в приказ от 18.09.2014 № 437»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 375 «О внесении изменений в приказ от 18.09.2014 № 437»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1229 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 18.09.2014 № 437»;
пункт 2 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 617 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 10 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.11.2021 № 947 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 18.09.2014 № 437»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.07.2013 № 424 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 14.05.2014 № 230 «О внесении изменений в приказ от 31.07.2013 № 424»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 08.09.2014 № 426 «О внесении изменений в приказ от 31.07.2013 № 424»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 27.06.2016 № 330 «О внесении изменений в приказ от 31.07.2013 № 424»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 29.06.2017 № 320 «О внесении изменений в приказ от 31.07.2013 № 424»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1234 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.07.2013 № 424»;
пункт 2 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 08.05.2019 № 496 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 5 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 23.04.2020 № 374 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»
пункт 4 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.11.2021 № 946 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.07.2013 № 424»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 29.07.2013 № 422 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 369 «О внесении изменений в приказ от 29.07.2013 № 422»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1231 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 29.07.2013 № 422»;
пункт 1 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 616 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 6 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 23.04.2020 № 373 «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и отдельных положений приказов министерства труда и социального развития Новосибирской области»;
пункт 2 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 1 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.06.2020 № 502 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 24.09.2020 № 807 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 29.07.2013 № 422»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.06.2014 № 315 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 27.06.2016 № 328 «О внесении изменений в приказ от 30.06.2014 № 315»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.07.2017 № 371 «О внесении изменений в приказ от 30.06.2014 № 315»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.11.2018 № 1227 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.06.2014 № 315»;
пункт 1 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 617 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 9 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 177 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
пункт 2 приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.06.2020 № 502 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.11.2021 № 945 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.06.2014 № 315»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.09.2013 № 497 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 28.01.2014 № 31 «О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 13.05.2014 № 221 «О внесении изменений в приказ от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 20.11.2014 № 535 «О внесении изменений в приказ от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 14.07.2016 № 361 «О внесении изменений в приказ от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 04.08.2017 № 387 «О внесении изменений в приказ от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 21.11.2017 № 480 «О внесении изменений в приказ от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 06.11.2018 № 1210 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.05.2019 № 544 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.02.2020 № 161 «О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.09.2013 № 497»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.02.2019 № 117 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.03.2020 № 178 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.02.2019 № 117»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.05.2020 № 483 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.02.2019 № 117»;
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.12.2021 № 1157 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников».

Министр					       				                 Е.В. Бахарева

image1.wmf